

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	5 175 673,3
Capitalisation (MDT)	22 640,3
PER 2020(x)	10,8
PBV 2020 E(x)	1,3
Rend. Dividende (en %)	1,8

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 847,4	-0,5 %	-3,9 %
Tunindex 20	2 977,6	-0,6 %	-4,8 %



Devise		
Taux de change	3.308 €	2.789 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	164,096	4,8 %
Placement obligataire	104,791	3,8 %
SICAV BNA	92,865	-2,1 %
FCP Progrès	148,472	0,4 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
BL	1,70	2 430 000	0,0 %	-8,1 %
SAH	13,40	574 347	-1,4 %	15,6 %
CC	1,50	258 736	-5,7 %	26,0 %
ICF	57,20	237 322	-2,0 %	-46,6 %
ECYCL	24,69	235 690	-0,2 %	37,6 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SIPHAT	4,84	5	3,0 %	-3,8 %
TUNIS RE	7,18	3 076	2,7 %	-10,1 %
SERVICOM	2,01	98 928	2,6 %	229,5 %
Wifack International	6,60	7	2,5 %	-3,6 %
ELECTROSTAR	1,34	3 457	2,3 %	0,0 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TINV	4,57	9	-5,8 %	-0,3 %
CC	1,50	258 736	-5,7 %	26,0 %
AMS	1,03	0	-3,7 %	60,9 %
GIF	0,80	36 994	-3,6 %	31,2 %
ATB	3,07	22 959	-3,5 %	-24,4 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a clôturé la séance sur une note négative de 0,5% pour le Tunindex à 6 847,4 points ramenant ainsi sa performance depuis le début de l'année à -3,9%. Le volume des échanges s'est élevé à 5,176MD.

Analyse des valeurs

- Le titre BL a été au top des plus forts volumes de 2,43MD.
- Le titre SAH a connu un échange de 0,574MD. Les états financiers consolidés au 30 juin 2020 ont fait apparaître un résultat net part du groupe en croissance de 89,4% à 23,4MD.
- Le cours du titre SIPHAT a gagné du terrain de 3% au cours de 4,840D, ramenant son rendement annuel à 3,8%. Rappelons que la société a terminé le premier semestre 2020, avec une baisse considérable de son chiffre d'affaires, qui s'est établi à 7,46MD contre 12,9MD en 2019, soit une baisse de 42%.
- Le titre Tunis-Ré s'est accordé 2,7% au cours de 7,180D. Sa contre performance annuelle a atteint 10,1%. Notons qu'à fin juin 2020, le réassureur national a affiché un bénéfice net de 10,4MD en progression de 70,1% par rapport à la même période de 2019.
- Le titre Carthage Cement a perdu du terrain de 5,7% au cours de 1,500D. Le titre affiche un rendement annuel de 26%. La société affiche au terme de la première moitié de 2020, une amélioration du résultat net à -3,26MD contre un déficit de 27,91MD une année auparavant. Notons que le deadline pour la manifestation d'intérêt pour l'acquisition d'un bloc majoritaire dans le capital de la société Carthage Cement a été reporté du 25 septembre courant au 4 décembre 2020 à 17h00.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 21/09/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
Financier																
Bancaire	34,86 %	8 089,68									8,8	8,1			0,0 %	1,1
➔ AB	5	631,5	24,80	29,19	30,4	0,0	754	18 699	0,0 %	-15,0 %	4,8	4,3	132,0	0,000	0,0 %	0,6
⬇ ATB	1	307,0	3,07	4,06	4,3	3,0	7 420	22 959	-3,5 %	-24,4 %	48,7	47,2	6,3	0,000	0,0 %	0,6
⬇ BH	5	442,2	9,29	11,94	12,1	7,4	2 357	22 028	-0,6 %	-22,2 %	3,1	2,8	141,6	0,000	0,0 %	0,5
⬇ BIAT	10	1 726,1	96,70	114,00	116,2	89,5	571	54 906	-0,2 %	-10,9 %	6,2	5,6	280,2	0,000	0,0 %	1,1
➔ BNA	5	601,6	9,40	11,89	11,9	8,1	1 928	18 027	0,0 %	-20,9 %	4,9	4,6	123,4	0,000	0,0 %	0,4
⬇ BT	1	1 559,2	6,93	7,80	7,8	6,5	7 166	49 106	-0,1 %	-11,2 %	11,5	11,1	135,3	0,000	0,0 %	1,7
➔ BTE	20	37,4	8,30	9,23	10,0	8,2	0	0	0,0 %	-10,1 %	37,4	37,4	1,0	0,000	0,0 %	0,3
⬇ STB	5	565,6	3,64	4,68	4,8	3,4	3 033	11 006	-0,6 %	-22,2 %	8,1	7,7	70,2	0,000	0,0 %	0,6
⬇ TJARI	5	1 077,6	26,45	32,69	32,4	23,9	1 063	28 116	-0,2 %	-19,1 %	6,2	5,6	174,2	0,000	0,0 %	1,5
➔ UBCI	5	436,2	21,81	30,00	31,8	21,8	0	0	0,0 %	-27,3 %	8,3	7,5	52,5	0,000	0,0 %	1,1
⬇ UIB	5	507,3	15,58	22,89	23,0	15,3	2 638	40 444	-0,1 %	-31,9 %	4,2	3,9	120,7	0,000	0,0 %	0,8
⬆ WIFAK	5	198,0	6,60	6,85	6,8	5,8	1	7	2,5 %	-3,6 %	N	99,0	-22,0	0,000	0,0 %	1,2
Assurances																
Assurances	3,34 %	899,17									16,5	15,6			0,5 %	1,6
➔ AST	5	339,0	56,50	44,01	59,8	40,1	0	0	0,0 %	41,3 %	22,3	22,3	15,2	0,000	0,0 %	2,4
➔ BHASS	5	139,6	52,50	33,30	52,5	23,6	0	0	0,0 %	62,0 %	14,7	13,3	9,5	1,000	1,9 %	2,3
➔ STAR	10	276,9	120,00	137,16	132,3	101,0	0	0	0,0 %	-9,3 %	12,6	11,5	22,1	0,000	0,0 %	0,8
⬆ TRE	5	143,6	7,18	7,99	8,0	6,7	439	3 076	2,7 %	-10,1 %	12,3	9,6	11,7	0,000	0,0 %	0,7
Leasing																
Leasing	1,18 %	367,32									12,9	13,6			0,0 %	0,6
⬇ ATL	1	61,2	1,75	1,70	1,8	1,2	12 453	22 011	-0,6 %	2,9 %	7,7	7,7	8,0	0,000	0,0 %	0,7
⬇ BHL	5	9,7	1,39	1,75	1,8	1,0	319	451	-1,4 %	-20,6 %	N	N	-8,5	0,000	0,0 %	0,3
➔ BL	1	51,0	1,70	1,85	1,9	0,0	1 500 00	2 430 000	0,0 %	-8,1 %	8,5	10,2	6,0	0,000	0,0 %	0,6
➔ CIL	5	80,0	16,00	14,95	16,4	0,0	0	0	0,0 %	7,0 %	6,7	6,7	12,0	0,000	0,0 %	0,8
➔ HL	5	38,4	3,49	4,54	4,4	3,1	16	56	0,0 %	5,5 %	25,6	25,6	1,5	0,000	0,0 %	0,5
➔ TJL	10	27,4	9,98	12,50	11,9	8,7	0	0	0,0 %	-20,2 %	7,8	13,7	3,5	0,000	0,0 %	0,5
⬇ TLS	5	99,5	9,21	8,40	11,7	8,0	56	516	-3,0 %	9,6 %	19,9	19,9	5,0	0,000	0,0 %	0,3
Holding																
Holding	9,70 %	2 200,07									14,3	13,9			6,5 %	2,2
⬆ PGH	1	1 920,6	10,67	13,10	13,0	10,4	1 700	18 129	1,6 %	-16,4 %	14,7	14,1	130,5	0,300	2,8 %	2,1
➔ PLTU	5	44,3	44,30	46,50	44,3	44,3	0	0	0,0 %	0,0 %	15,8	14,3	2,8	2,200	5,0 %	2,7
➔ SPDIT	1	230,7	8,24	8,41	8,2	5,8	0	0	0,0 %	8,1 %	10,5	11,5	21,9	0,600	7,3 %	3,3
⬇ TINV	2	4,4	4,57	5,03	5,9	3,7	2	9	-5,8 %	-0,3 %	15,8	14,7	0,3	0,500	10,9 %	0,9
Industriel																
Agro-alimentaire	25,24 %	5 743,90									21,8	19,8			2,1 %	4,6
⬇ CREAL	1	37,2	7,60	6,07	7,8	4,8	390	2 966	-0,1 %	28,8 %	11,3	10,9	3,3	0,160	2,1 %	2,1
⬇ DH	10	809,9	14,75	10,37	15,6	10,0	1 209	17 833	-1,0 %	45,7 %	17,4	16,1	46,5	0,333	2,2 %	3,8
⬆ LNDOR	1	77,5	6,90	7,90	7,5	5,4	1 409	9 465	0,3 %	-10,3 %	16,5	15,2	4,7	0,180	2,6 %	1,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 21/09/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
➔ SFBT	1	4 789,1	19,35	19,01	19,6	12,5	10 877	210 500	0,0 %	32,0 %	22,7	20,6	210,9	0,650	3,4 %	4,8
➔ SOPAT	1	30,3	1,38	1,69	1,7	1,2	6 080	8 375	0,0 %	-18,3 %	20,2	15,1	1,5	0,000	0,0 %	7,2
Pharmaceutique	0,38 %	416,15									25,0	22,4			0,0 %	3,1
➔ ADWYA	1	77,8	3,78	2,54	4,0	2,1	2 094	7 850	0,0 %	48,8 %	51,9	45,8	1,5	0,000	0,0 %	2,0
⬆️ SIPHA	5	8,7	4,84	5,03	6,2	3,9	1	5	3,0 %	-3,8 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ UMED	1	329,6	10,30	9,37	10,9	7,9	3 538	36 674	-2,4 %	9,9 %	18,6	16,9	17,7	0,000	0,0 %	3,3
Composante automobile	0,28 %	67,40									17,7	11,8			1,8 %	1,0
⬆️ ASSAD	1	55,2	4,60	7,20	6,8	4,0	12 360	55 539	0,7 %	-32,8 %	17,8	11,0	3,1	0,250	5,4 %	1,0
⬇️ GIF	1	8,5	0,80	0,61	1,1	0,4	45 893	36 994	-3,6 %	31,2 %	16,9	16,9	0,5	0,000	0,0 %	1,0
➔ STIP	3	3,7	0,89	1,10	1,1	0,8	0	0	0,0 %	-19,1 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,41 %	943,78									14,3	13,1			1,2 %	1,6
⬇️ CC	1	515,4	1,50	1,19	1,8	1,0	167 104	258 736	-5,7 %	26,0 %	N	N	-30,0	0,000	0,0 %	N
➔ MPBS	2	33,2	3,40	5,80	5,9	3,3	0	0	0,0 %	-41,4 %	11,4	8,3	2,9	0,000	0,0 %	0,9
➔ SAM	1	16,1	3,48	4,00	4,0	3,2	2 526	8 664	0,0 %	-9,1 %	9,0	8,1	1,8	0,100	2,9 %	1,4
➔ SCB	1	50,7	1,15	1,84	1,8	1,1	0	0	0,0 %	-37,5 %	N	N	-9,4	0,000	0,0 %	1,6
➔ SMD	1	20,6	1,66	1,85	2,1	1,4	0	0	0,0 %	-10,3 %	N	13,7	-3,7	0,000	0,0 %	0,7
⬆️ SOMOC	1	41,1	1,01	0,94	1,2	0,7	38 967	38 653	2,0 %	7,4 %	6,3	5,9	6,5	0,075	0,0 %	0,5
➔ SOTEM	1	94,2	3,12	2,90	3,1	2,8	0	0	0,0 %	7,6 %	31,4	29,4	3,0	0,100	0,0 %	2,9
⬇️ TPR	1	172,5	3,45	4,74	4,9	3,2	4 294	15 298	-2,8 %	-27,2 %	7,8	7,2	22,0	0,240	7,0 %	1,3
Transformation de papier	3,42 %	893,75									30,0	15,4			3,9 %	2,0
⬇️ SAH	1	774,2	13,40	11,75	13,8	8,4	42 635	574 347	-1,4 %	15,6 %	33,8	16,8	22,9	0,150	1,1 %	2,0
⬇️ STPAP	1	119,5	4,99	6,98	7,5	4,5	8 108	40 480	-0,2 %	-28,5 %	5,6	6,0	21,2	0,465	6,6 %	1,6
Chimique	0,81 %	302,97									6,6	6,3			5,2 %	1,4
➔ AL	25	116,1	72,49	70,00	92,0	65,9	0	0	0,0 %	3,6 %	9,3	8,8	12,5	0,000	0,0 %	1,9
➔ ALKIM	10	66,7	34,27	49,99	48,5	28,3	0	0	0,0 %	-31,4 %	N	N	-15,9	0,000	0,0 %	N
⬇️ ICF	10	120,1	57,20	120,90	107,1	45,1	4 148	237 322	-2,0 %	-46,6 %	4,0	3,8	30,0	6,000	15,7 %	0,9
Autres industries	4,31 %	1 191,62									25,1	22,6			3,0 %	2,8
⬇️ AMS	5	6,8	1,03	0,64	1,3	0,4	0	0	-3,7 %	60,9 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	1,5
⬇️ ECYCL	1	220,0	24,69	18,84	25,6	12,0	9 612	235 690	-0,2 %	37,6 %	25,3	16,9	8,7	1,090	4,4 %	5,5
⬆️ LSTR	2	13,8	1,34	1,34	1,6	0,7	2 580	3 457	2,3 %	0,0 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➔ NBL	1	18,3	4,30	4,99	5,0	3,7	629	2 705	0,0 %	-13,8 %	14,1	12,2	1,3	0,250	5,8 %	1,5
⬇️ OTH	1	651,2	12,15	13,51	15,2	9,3	1 717	21 058	-0,6 %	-10,1 %	28,7	28,3	22,7	0,350	2,9 %	1,9
➔ PLAST	1	21,5	2,19	2,69	2,8	2,1	0	0	0,0 %	-18,6 %	14,3	12,6	1,5	0,080	3,7 %	1,1
⬆️ SIAME	1	44,8	3,19	4,13	4,0	2,9	1 991	6 168	0,3 %	-19,8 %	16,6	14,9	2,7	0,120	3,8 %	1,4
⬇️ SOTUV	1	215,3	7,90	8,35	8,6	5,6	4 686	36 572	-0,6 %	-5,4 %	17,9	14,4	12,0	0,250	3,2 %	3,1
Services																
Transport aérien	0,00 %	65,84									0,0	0,0			0,0 %	0,0

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 21/09/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
➔ TAIR	1	65,8	0,62	0,63	0,7	0,5	15 749	9 796	0,0 %	-1,6 %	N	N	-100,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile	2,68 %	657,07									11,5	14,0			9,5 %	1,8
⬆️ ARTES	1	153,0	4,00	4,88	5,2	3,9	7 579	29 842	1,5 %	-18,0 %	5,5	6,1	28,0	0,500	13,3 %	0,8
⬇️ CITY	1	128,7	7,15	7,33	7,9	6,9	25 557	180 861	-0,7 %	-2,5 %	8,5	10,7	15,1	0,600	8,4 %	2,2
➔ NAKL	1	324,0	10,80	12,00	12,1	9,0	515	5 544	0,0 %	-7,9 %	13,3	18,0	24,3	0,250	5,4 %	2,3
⬇️ UADH	1	51,4	1,39	0,94	1,8	0,5	5 445	7 446	-0,7 %	47,9 %	25,7	20,5	2,0	0,150	10,8 %	0,6
Pomotion Immobilière	0,33 %	89,53									16,4	14,9			0,5 %	0,6
➔ SIMPA	5	43,8	39,80	39,89	40,0	37,2	0	0	0,0 %	-0,2 %	N	14,6	-5,6	0,000	0,0 %	0,5
➔ SITS	1	31,2	2,00	2,15	2,4	2,0	0	0	0,0 %	-7,0 %	15,6	15,6	2,0	0,000	0,0 %	0,8
➔ SOKNA	1	14,5	2,88	2,16	3,0	2,0	0	0	0,0 %	35,0 %	18,2	14,5	0,8	0,035	1,4 %	0,4
Technologie	0,44 %	114,66									15,2	13,3			3,2 %	2,3
⬆️ AETEC	1	1,0	0,45	0,33	0,5	0,3	5 701	2 537	2,3 %	36,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ TLNET	1	97,9	8,88	9,30	9,2	5,6	14 982	131 875	-1,3 %	-1,8 %	16,3	14,0	6,0	0,200	2,3 %	2,5
➔ XABYT	1	15,7	7,55	7,17	8,2	6,2	0	0	0,0 %	13,4 %	7,9	8,7	2,0	0,540	7,2 %	1,5
Autres services	0,31 %	120,91									9,2	9,2			2,7 %	1,4
⬇️ CELL	1	23,3	5,23	3,71	5,5	2,8	1 269	6 778	-1,0 %	41,0 %	15,6	14,6	1,5	0,000	0,0 %	2,0
⬆️ MGR	1	40,0	3,03	2,36	3,4	2,2	5 952	18 233	0,3 %	34,5 %	8,5	10,0	4,7	0,140	4,6 %	1,5
➔ MIP	1	0,6	0,14	0,22	0,2	0,2	0	0	0,0 %	-36,4 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➔ STEQ	5	6,9	4,92	5,00	7,2	4,2	0	0	0,0 %	-1,6 %	8,6	7,7	0,8	0,000	0,0 %	0,4
⬇️ STPIL	5	50,1	12,10	11,82	12,6	9,1	5 260	63 528	-0,7 %	11,8 %	6,8	6,3	7,4	1,050	8,7 %	1,1
Télécommunications	0,21 %	70,30									18,2	18,1			0,7 %	0,7
⬆️ SERVI	1	23,9	2,01	0,61	2,3	0,5	49 381	98 928	2,6 %	229,5 %	23,9	23,9	1,0	0,000	0,0 %	0,6
⬇️ SOTET	5	22,7	4,89	5,15	6,0	4,0	26	129	-0,8 %	-5,0 %	6,5	6,0	3,5	0,100	2,0 %	0,8
➔ TGH	1	23,8	0,22	0,25	0,3	0,2	34 993	7 609	0,0 %	-12,0 %	23,8	23,8	1,0	0,000	0,0 %	0,6
Distribution Produits de	1,23 %	406,22									N	11,5			0,0 %	1,6
⬇️ MAG	1	278,4	24,25	28,14	32,0	21,9	45	1 091	-3,0 %	-13,8 %	N	139,2	-13,3	0,000	0,0 %	N
⬇️ MNP	2	127,8	6,40	7,80	8,1	6,2	1 044	6 577	-0,8 %	-18,0 %	983,1	36,5	0,1	0,000	0,0 %	1,6